
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

ФІНАНСОВЕ УПРАВЛІННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

МУЛИЯСЫ ИДАРЕСИ 

  

 

ПРИКАЗ 
  

от 20 июня 2024                                           № 64 

 г. Красноперекопск  

 

О внесении изменений в приказ 

финансового управления администрации 

Красноперекопского района от 05.09.2017 

№148 
  

 

В соответствии со статьёй 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в 

целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации Республики 

Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ финансового управления администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 05.09.2017 №148 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования Красноперекопский район  и Методики 

планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район» изменения, изложив пункт 8 Приложения №1 к приказу в 

следующей редакции: 

«8. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется на основании параметров 

планового периода действующего решения Красноперекопского районного совета 

Республики Крым о бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 

текущий финансовый год и на плановый период (далее - Решение о бюджете 

муниципального образования Красноперекопский район) и добавления к ним параметров 

второго года планового периода, при этом объем планируемых бюджетных ассигнований на 

второй год планового периода равен объему утвержденных бюджетных ассигнований 

второго года планового периода действующего Решения о бюджете муниципального 

образования Красноперекопский район. 

При планировании бюджетных ассигнований базовый объем бюджетных ассигнований 

корректируется в части: 

- изменения объема бюджетных инвестиций по капитальным вложениям в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования  



2 

Красноперекопский район Республики Крым и (или) на приобретение объектов недвижимого 

имущества в собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым; 

- структурных и организационных преобразований в установленных сферах 

деятельности; 

- прекращения расходных обязательств ограниченного срока действия; 

- уточнения объема расходов, которые подлежат индексации на прогнозный уровень 

инфляции (при наличии финансового ресурса); 

-уточнения объема расходов, связанных с повышением минимального размера оплаты 

труда, размера прожиточного минимума, среднемесячной начисленной заработной платы 

наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности); 

- реализации решений, принятых по результатам рассмотрения бюджета 

муниципального образования Красноперекопский района очередной финансовый год и 

плановый период и исполнению бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район вопросов по планированию бюджетных ассигнований на первоочередные расходы 

(при наличии финансового ресурса).». 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Начальник финансового управления                                                               Л.А.Воронова 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ внесен на рассмотрение  

заместителем начальника финансового 

управления 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель начальника финансового 

управления 

___________ О.Н. Калинина 

__________2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 13.01-04, ГРБС. 


